
Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 29. 08. 2012 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 
 

 
 

USNESENÍ  
z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 29. 08. 2012 

 

 
 
USNESENÍ 27/1053/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem Autorský dozor v rámci projektu "Digitální planetárium v Hradci 
Králové" zadané v jednacím řízení bez uveřejnění 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

ARCHaPLAN s.r.o., IČ 27540863, se sídlem Bratří Štefanů 973/63a, Hradec Králové 
Nabídková cena: 345.000,- Kč vč. DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek jednacího řízení bez uveřejnění v rámci projektu Digitální planetárium 

v Hradeci Králové a Smlouvu o výkonu autorského dozoru 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky a Smlouvu o výkonu autorského 
dozoru s uchazečem 
Termín: 30.09.2012 

 

 
USNESENÍ 27/1054/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k zakázce malého rozsahu s názvem 

Technický dozor investora a koordinace BOZP v rámci projektu "Digitální planetárium 
v Hradci Králové" dle přílohy důvodové zprávy 

 
 
 
 

 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 29. 08. 2012 2 

I.  r o z h o d l a  
  o přidělení veřejné zakázky s názvem Technický dozor investora a koordinace BOZP 

v rámci projektu "Digitální planetárium v Hradci Králové" uchazeči Ing. Petru 
Bajtalonovi, IČ 68221142, Akad. Heyrovského 1178, 50003 Hradec Králové s nejnižší 
nabídkovou cenou ve výši 290.000,- Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 

nejvhodnější nabídky a Smlouvu o výkonu technického dozoru investora a 
o koordinaci BOZP v rámci projektu Digitální planetárium v Hradci Králové 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky a Smlouvu o výkonu technického dozoru investora a 
o koordinaci BOZP v rámci projektu Digitální planetárium v Hradci Králové  
Termín: 30.09.2012 

 

 
USNESENÍ 27/1055/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje, odvětví správa majetku kraje dle důvodové 
zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravu do III. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 
Termín: 04.10.2012 

 

 
USNESENÍ 27/1056/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady, podle 
§ 190 odst. 1 zákona č.513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
obchodní společnosti Centrum evropského projektování a.s., se sídlem Soukenická 
54, 500 03 Hradec Králové, IČ 27529576, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2674 čtvrtletní zprávu 
o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 2. čtvrtletí roku 2012 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 29. 08. 2012 3 

USNESENÍ 27/1057/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  čtvrtletní zprávu o činnosti a stavu majetku společnosti za 2. čtvrtletí roku 2012 

příspěvkové organizace Centrum EP 
 

  
USNESENÍ 27/1058/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  podepsání prohlášení Letter of Comfort 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit podepsání prohlášení Letter of Comfort ke smlouvě o kontokorentním úvěru 
Centra evropského projektování a.s. 

III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 06.09.2012  

 

  
USNESENÍ 27/1059/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. v rámci rozpočtu kap. 13 - snížení kapitálových výdajů určených pro Centrum EP 

na činnost Centra sdílených služeb o 1,905.600,- Kč a o stejnou částku navýšení 
běžných výdajů se stejným určením 

 2. v rámci rozpočtu kap. 13 snížení příspěvku na provoz Centra EP O 2,371.000,- Kč 
za současného navýšení ostatních běžných výdajů určených na úhradu výdajů 
spojených s činností Centra sdílených služeb specifikovaných v důvodové zprávě 

II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zapracovat úpravu dle bodu I.1. usnesení do 3.změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje pro rok 2012 
Termín: 31.10.2012  

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 29. 08. 2012 4 

USNESENÍ 27/1060/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

dotací v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 
13 (org9999) a z rezervy na kapitole 13 (org7777) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování 
dotací v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 
13 (org9999) a z rezervy na kapitole 13 (org7777) 

III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 06.09.2012 

 

 
USNESENÍ 27/1061/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 3 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku Centru EP (IČ: 71218840) určeného na zpracování Akčního plánu 
Regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje (2012 - 2013) dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 3 dle bodu I. usnesení 
Termín: 14.09.2012 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, 
podepsat dodatek č. 3 dle bodu I. usnesení a zajistit realizaci aktivit vyplývajících 
z předmětného dodatku 
Termín: 28.02.2013 

 

 
USNESENÍ 27/1062/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit podmínky dotačních programů v oblasti životního prostředí a zemědělství na 
rok 2013 dle důvodové zprávy. 

  
  



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 29. 08. 2012 5 

II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 06.09.2012 

 

 
USNESENÍ 27/1063/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit podmínky dotačních programů v oblasti cestovního ruchu na rok 2013 dle 
důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 06.09.2012 

 

  
USNESENÍ 27/1064/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit podmínky dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje na rok 2013 dle 
důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 06.09.2012  

 

  
USNESENÍ 27/1065/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit změnu příjemce dotace v projektu 12ZPD02/0005 v oblasti životního 
prostředí a zemědělství pro rok 2012 dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 06.09.2012  

 

 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 29. 08. 2012 6 

USNESENÍ 27/1066/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit změnu příjemce dotace v projektu 12ZPD06-53 v oblasti životního prostředí 
a zemědělství pro rok 2012 dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 06.09.2012  

 

  
USNESENÍ 27/1067/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za 1. pololetí 2012 
II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 06.09.2012  

 

 
USNESENÍ 27/1068/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s návrhem na přerozdělení části výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje 

za r. 2011 dle příloh č. 1 - 3 
 2. s návrhem smluv na poskytnutí účelových dotací dle příloh č. 4 a 5 
II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 06.09.2012  

 

 
USNESENÍ 27/1069/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Základní rozšíření informačního systému HELIOS Fenix o moduly Smlouvy a 

Workflow. 
 
 

 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 29. 08. 2012 7 

II.  u k l á d á  
  Ing. Martinu Kořínkovi, vedoucímu odboru informatiky,  

zajistit rozšíření informačního systému HELIOS Fenix o moduly smlouvy a Workflow. 
Termín: 31.12.2012 

 

 
USNESENÍ 27/1070/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením dodatku podnájemní smlouvy uzavírané mezi společností Správa

nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec 
Králové a společností ISP Hradec Králové a.s., Antala Staška 510/38, Praha 4 - Krč, na 
zajištění provozu parkovacího domu v RegioCentru Nový pivovar v Hradci Králové na 
dobu určitou v trvání 5 let s účinností od 1.1.2013 s valorizací od roku 2013 ve výši 
5%. 

 

 
USNESENÍ 27/1071/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro 

tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší na rok 2012 včetně aktualizace tvorby a 
použití investičního fondu v roce 2012 dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, informovat ředitelku 

příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
Termín: 28.09.2012  

 

 
USNESENÍ 27/1072/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav příspěvkové organizace Domov důchodců 

Albrechtice nad Orlicí na rok 2012 včetně aktualizace Tvorby a použití investičního 
fondu organizace v roce 2012 dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
Termín: 14.09.2012 

 

 
 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 29. 08. 2012 8 

USNESENÍ 27/1073/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení dotací z rezervy v kapitole 

41 pro poskytovatele sociálních služeb (viz příloha 1) v rámci podpory sociálních 
služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém 
kraji v roce 2012  

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 06.09.2012 

 

 
USNESENÍ 27/1074/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Metodiku způsobu zadávání veřejných zakázek na poskytování sociálních služeb 

v KHK v rámci individuálních projektů financovaných z ESF   OPLZZ 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

zajistit uveřejnění Metodiky na internetových stránkách Královéhradeckého kraje 
Termín: 31.08.2012 

 

 
USNESENÍ 27/1075/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu o naplňování Realizačního plánu Koncepce Rodinné politiky 

Královéhradeckého kraje 2012   2016 pro rok 2012 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit pokračování naplňování realizačního plánu 
Termín: 31.12.2012  

 

 
USNESENÍ 27/1076/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  cenovou nabídku vlastníka nemovitostí a předpokládanou maximální výši 

nezpůsobilých výdajů investičního projektu (cca 1,05 mil. Kč) spočívajícího v realizaci 
dílčího transformačního záměru příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice 
s využitím předmětných nemovitostí 

  



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 29. 08. 2012 9 

II.  s c h v a l u j e  
  odkup a využití předmětných nemovitostí v obci Trutnov, ul. Novodvorská, pro 

realizaci dílčího transformačního záměru příspěvkové organizace Barevné domky 
Hajnice, a to formou uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní. Kupní smlouva 
bude uzavřena po rozhodnutí o poskytnutí dotace (viz důvodová zpráva) 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat vlastníka nemovitosti o přijatém usnesení, podmínkách odkupu a úpravě 
majetkoprávních vztahů  
Termín: 14.09.2012 

 

 
USNESENÍ 27/1077/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení podlimitní veřejné zakázky "Transformace zařízení pobytových 

sociálních služeb v Královéhradeckém kraji - zpracování projektové dokumentace a 
zajištění autorského dozoru" k projektu "Transformace Barevných domků Hajnice   
nákup a úpravy objektu v lokalitě Dvůr Králové nad Labem" formou zjednodušeného 
podlimitního řízení 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky "Transformace zařízení pobytových 

sociálních služeb v Královéhradeckém kraji - zpracování projektové dokumentace 
a zajištění autorského dozoru" k projektu "Transformace Barevných domků 
Hajnice -  nákup a úpravy objektu v lokalitě Dvůr Králové nad Labem" 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh (Přílohy č. 1 -  6 
důvodové zprávy) 

 3. seznam oslovených dodavatelů: 
a) Ing. Karel Peterka - Thermo plus - projektový ateliér, Rybova 830, 541 01 
Trutnov, IČ: 401 02 238 
b) Projekta v.o.s., Pražská 59/28, 541 01 Trutnov-Dolní Předměstí, IČ: 609 35 308 
c) DAVID KASNAR, Bratří Čapků 2669, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ: 737 77 
056 
d) JIŘÍ KASNAR, Bratří Čapků 2669, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ: 116 04 
701 
e) Ing. Petr Bajtalon, Akademika Heyrovského 1178/9, 500 03 Hradec Králové, IČ: 
682 21 142 
f) ARCHAPLAN s.r.o., Bratří Štefanů 973/63a, 500 03 Hradec Králové, IČ: 275 40 
863 
g) Ing. arch. Jan Čiháček, Zelenobranská 75, 530 01 Pardubice-Staré Město, IČ: 
115 85 005 
h) Ing. arch. Jan Mádlík, Slezská 368/2, 500 03 Hradec Králové, IČ: 668 33 931 

 4. zástupce zadavatele: 
Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, se sídlem 
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

   



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 29. 08. 2012 10 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro 

otevírání obálek, ve složení: 
1. Ing. Vladimír Derner -  člen 
  Ing. Miroslav Uchytil  - náhradník 
2. PharmDr. Jana Třešňáková -  člen 
  Ing. Jan Tippner -  náhradník 
3. Mgr. Jitka Bučková -  člen 
  RNDr. Jan Vachata -  náhradník 
4. Bc. Lenka Škarková -  člen 
  Jiří Rájek -  náhradník 
5. Ing. Mgr. Jiří Vitvar -  člen 
  Mgr. Jana Fiedlerová -  náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP zástupce zadavatele 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31.10.2012  

 

 

USNESENÍ 27/1078/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. stav administrace projektu "Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a 

úpravy objektu v lokalitě Náchod" 
 2. stav administrace projektu "Transformace ÚSP pro tělesně postižené v Hořicích 

v Podkrkonoší - výstavba v lokalitě Hořice" 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Podmínky Registrace a Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu 

"Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v lokalitě 
Náchod" předloženého do Výzvy 7 Integrovaného operačního programu pro 
oblast intervence 3.1 Služby v oblasti sociální integrace, aktivita 3.1a 

 2. Podmínky Registrace a Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu 
"Transformace ÚSP pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší - výstavba 
v lokalitě Hořice" předloženého do Výzvy 7 Integrovaného operačního programu 
pro oblast intervence 3.1 Služby v oblasti sociální integrace, aktivita 3.1a 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat : 
 1. Podmínky Registrace a Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu 

"Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v lokalitě 
Náchod" dle bodu II.1. tohoto usnesení 
Termín: 14.09.2012 

 2. Podmínky Registrace a Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu 
"Transformace ÚSP pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší - výstavba 
v lokalitě Hořice" dle bodu II.2. tohoto usnesení 
Termín: 14.09.2012 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 29. 08. 2012 11 

USNESENÍ 27/1079/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Model víceletého financování sociálních služeb v Královéhradeckém kraji ve znění 

přílohy č. 1 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

Model víceletého financování sociálních služeb v Královéhradeckém kraji ve znění 
přílohy č. 1  

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 06.09.2012  

 

 
USNESENÍ 27/1080/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o realizaci opatření k odstranění nedostatků zjištěných inspekcí 

poskytování sociálních služeb v Domově důchodců Hradec Králové 
 

 
USNESENÍ 27/1081/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zahraniční cestu ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Hradec Králové, 

Mgr. Martina Dűrrera, do Německa -  Berlína - za účelem převzetí čestného členství 
Evropské asociace ředitelů a poskytovatelů dlouhodobé péče pro seniory- E.D.E., ve 
dnech 14. - 16. září 2012 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele Domova důchodců Hradec Králové Mgr. Martina Dűrrera, 
o přijatém usnesení 
Termín: 31.08.2012 

 

 

USNESENÍ 27/1082/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh odměny z kapitoly 39 ve výši 127 053 Kč na dofinancování podílu k dotaci 

Ministerstva pro místní rozvoj za první místo v krajské soutěži Vesnice roku 2011 
Městysu Nový Hrádek 

  



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 29. 08. 2012 12 

II.  s o u h l a s í 
  s poskytnutím odměny z kapitoly 39 ve výši 127 053 Kč na dofinancování podílu 

k dotaci Ministerstva pro místní rozvoj za první místo v krajské soutěži Vesnice roku 
2011 Městysu Nový Hrádek  

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení poskytnutí odměny z kapitoly 

39 ve výši 127 053 Kč na dofinancování podílu k dotaci Ministerstva pro místní rozvoj 
za první místo v krajské soutěži Vesnice roku 2011 Městysu Nový Hrádek  

IV.  u k l á d á  
 1. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh odměny z kapitoly 39 ve 
výši 127 053 Kč na dofinancování podílu k dotaci Ministerstva pro místní rozvoj 
za první místo v krajské soutěži Vesnice roku 2011 Městysu Nový Hrádek 
Termín: 06.09.2012  

 2. MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a 
kultury 
zpracovat smlouvu a zajistit realizaci platby 
Termín: 15.10.2012 

 

 
USNESENÍ 27/1083/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. navrhované změny čerpání dotací poskytnutých z Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje v roce 2012 dle důvodové zprávy 
 2. snížení běžných výdajů kapitoly 39 - Regionální rozvoj určených na financování 

Programu obnovy venkova 2012 o 3.390,1 tis. Kč za současného zvýšení 
kapitálových výdajů téhož odvětví určených na financování Programu obnovy 
venkova ve stejné výši 

II.  u k l á d á  
  Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 06.09.2012  

 

 
USNESENÍ 27/1084/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na dorovnání dotace z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 

2012 obci Dobrá Voda u Hořic v dotačním titulu 4 - úroky z úvěru ve výši 13 000 Kč. 
II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na dorovnání dotace z Programu obnovy venkova Královéhradeckého 

kraje 2012 obci Dobrá Voda u Hořic v dotačním titulu 4 - úroky z úvěru ve výši 13 000 
Kč. 

  



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 29. 08. 2012 13 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh na dorovnání dotace 

z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2012 obci Dobrá Voda u Hořic 
v dotačním titulu 4 - úroky z úvěru ve výši 13 000 Kč. 

IV.  u k l á d á  
  Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh na dorovnání 
dotace z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2012 obci Dobrá Voda 
u Hořic v dotačním titulu 4 - úroky z úvěru ve výši 13 000 Kč. 
Termín: 06.09.2012  

 

 
USNESENÍ 27/1085/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje na období 2009 - 2013. 
 2. Zásady poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 

pro rok 2013 se stanovením alokované částky z kapitoly 13 po schválení rozpočtu 
kraje na rok 2013 včetně příloh. 

 3. Návrh Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch o navýšení alokované částky 
v rozpočtu kraje na rok 2013 pro Program obnovy venkova Královéhradeckého 
kraje na rok 2013 na 50,0 mil. Kč. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení: 
 1. Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje na období 2009 - 2013. 
 2. Zásady poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 

pro rok 2013 se stanovením alokované částky z kapitoly 13 po schválení rozpočtu 
kraje na rok 2013 včetně příloh. 

III. u k l á d á  
  Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje na období 2009 - 2013. 

Termín: 06.09.2012 
 2. Zásady poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 

pro rok 2013 se stanovením alokované částky z kapitoly 13 po schválení rozpočtu 
kraje na rok 2013 včetně příloh. 
Termín: 06.09.2012 

 

 
USNESENÍ 27/1086/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu ve věci poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje ve výši 400 000,00 Kč jako příspěvek Svazku obcí Hradubická labská na náklady 
spojené s vydáním územního rozhodnutí a stavebního povolení (inženýring a 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 29. 08. 2012 14 

následné úpravy projektové dokumentace) na stavbu cyklostezky "Mechu a perníku" 
mezi Hradcem Králové a Pardubice 

II.  s o u h l a s í  
  s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 

400 000,00 Kč jako příspěvek Svazku obcí Hradubická labská na náklady spojené 
s vydáním územního rozhodnutí a stavebního povolení (inženýring a následné úpravy 
projektové dokumentace) na stavbu cyklostezky "Mechu a perníku" mezi Hradcem 
Králové a Pardubice 

III. u k l á d á  
  Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 06.09.2012  

 

 

USNESENÍ 27/1087/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu včetně příloh týkající se poskytnutí finančního příspěvku ve výši 

300 000,00 Kč Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého kraje z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2012 jako paušální náhradu provozních výdajů 
integrovaného záchranného systému Hasičského záchranného sboru 
Královéhradeckého kraje při kalamitě ve dnech 2. -  7. 7. 2012 způsobené silnými 
bouřkami doprovázené kroupami a přívalovým deštěm 

II.  s o u h l a s í  
  s poskytnutím finančního daru ve výši 300 000,00 Kč Hasičskému záchrannému sboru 

Královéhradeckého kraje z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2012 jako 
paušální náhradu provozních výdajů integrovaného záchranného systému 
Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje při kalamitě ve dnech 2. -
7. 7. 2012 způsobené silnými bouřkami doprovázené kroupami a přívalovým deštěm 

III. u k l á d á  
  Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 06.09.2012 

 

 
USNESENÍ 27/1088/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o stavu plnění ručitelského závazku vůči České spořitelně, a. s. za závazky 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdružení hasičů Královéhradeckého 
kraje, vyplývající ze Smlouvy o úvěru č. 1873/10/LCD ve výši 57 000 tis. Kč za zajištění 
předfinancování projektu v rámci OPPS ČR-PR 2007 -  2013 "Spolupráce hasičských 
jednotek v česko-polském příhraničí, modernizace jejich vybavení a vzájemná pomoc 
při krizových situacích" číslo CZ.3.22/1.3.00/09.01567, který byl doporučen 
k financování z prostředků Evropské unie 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 29. 08. 2012 15 

II.  u k l á d á  
  Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 06.09.2012  

 

 
USNESENÍ 27/1089/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí vratky dotace, úhrady penále i smluvní pokuty, SHČMS, Krajské 

sdružení Královéhradeckého kraje, Okresní sdružení Trutnov, Okresní sdružení 
Hradec Králové, zjištěné u vyúčtování dotace ke smlouvám č. RR/2010/02/-SH/KS 
(Krajské sdružení Královéhradeckého kraje), RR/2010/006-SH/OS (Okresní sdružení 
Hradec Králové) a č. RR/2010/007-SH/OS (Okresní sdružení Trutnov) 

II.  s o u h l a s í  
  s prominutím vratky dotace, úhrady penále i smluvní pokuty, vyplývající z porušení 

smluvních podmínek při vyúčtování dotace ke smlouvám č. RR/2010/02/-SH/KS 
(Krajské sdružení Královéhradeckého kraje), RR/2010/006-SH/OS (Okresní sdružení 
Hradec Králové) a č. RR/2010/007-SH/OS (Okresní sdružení Trutnov), a to ve výši dle 
důvodové zprávy 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

prominout vratku dotace, úhradu penále i smluvní pokuty, vyplývající z porušení
smluvních podmínek při vyúčtování dotace ke smlouvám č. RR/2010/02/-SH/KS 
(Krajské sdružení Královéhradeckého kraje), RR/2010/006-SH/OS (Okresní sdružení 
Hradec Králové) a č. RR/2010/007-SH/OS (Okresní sdružení Trutnov), a to ve výši dle 
důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
  Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 06.09.2012 

 

 

USNESENÍ 27/1090/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Integrovanou studii regionu Labe v Královéhradeckém kraji (Analytická + návrhová 

část) uvedenou v příloze 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: Integrovanou studii regionu Labe 

v Královéhradeckém kraji (Analytická + návrhová část) ve znění uvedeném v příloze 
 
 
 
 

 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 29. 08. 2012 16 

III. u k l á d á  
  Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit ke schválení Integrovanou studii regionu Labe v Královéhradeckém kraji 
(Analytická + návrhová část) Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 06.09.2012  

 

 

USNESENÍ 27/1091/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. informaci o plnění zpracovaného Akčního plánu na léta 2010 - 2011, který byl 

součástí Územní energetické koncepce Královéhradeckého kraje. 
 2. informaci o obsahu zpracovaného Akčního plánu na léta 2012 - 2013, který je 

součástí Územní energetické koncepce Královéhradeckého kraje. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Akční plán na léta 2012 - 2013, jako 

součást Územní eneregtické koncepce Královéhradeckého kraje. 
III. u k l á d á  
  Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
k projednání. 
Termín: 06.09.2012  

 

 

USNESENÍ 27/1092/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o financování z Fondu mikroprojektů 

v Euroregionu Glacensis v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce 
Česká republika - Polská republika 2007 - 2013 č. CZ.3.22/3.3.02/11.02448 uzavřené 
dne 9. 12. 2011, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o financování z Fondu mikroprojektů 

v Euroregionu Glacensis v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce 
Česká republika - Polská republika 2007 - 2013 č. CZ.3.22/3.3.02/11.02448 uzavřené 
dne 9. 12. 2011, dle přílohy důvodové zprávy. 

III. p o v ě ř u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o financování z Fondu mikroprojektů 
v Euroregionu Glacensis v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce 
Česká republika - Polská republika 2007 - 2013 č. CZ.3.22/3.3.02/11.02448 uzavřené 
dne 9. 12. 2011. 
Termín: 21.09.2012  

 

 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 29. 08. 2012 17 

USNESENÍ 27/1093/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu kapitoly 02   

životní prostředí a zemědělství v roce 2012 
 1. obcím a městům dle přílohy č. 1. 
 2. fyzickým osobám dle přílohy č. 2. 
 3. právnickým osobám dle přílohy č. 3. 
 4. České lesnické akademii Trutnov dle přílohy č. 4. 
 5. svazkům obcí dle přílohy č. 5. 
 6. církvi dle přílohy č. 6. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích dle důvodové zprávy 
 2. v rámci rozpočtu kapitoly 02 -  životní prostředí a zemědělství v roce 2012 snížení 

ostatních běžných výdajů o částku 2.664.712 Kč a zvýšení neinvestičních dotací 
obcím ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 06.09.2012  

 

 

USNESENÍ 27/1094/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury 

vodovodů a kanalizací 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelových investičních 

dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací ve výši 7.170.000 Kč dle 
přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 -  životní prostředí a zemědělství na rok 
2012 z prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 06.09.2012 

 

 
USNESENÍ 27/1095/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 25/2012 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 29. 08. 2012 18 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 06.09.2012  

 

 

USNESENÍ 27/1096/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zamítnout 
 1. žádost obce Kunčice nad Labem o změnu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

Královéhradeckého kraje 
 2. žádost obce Dolní Branná o změnu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

Královéhradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 06.09.2012  

 

 

USNESENÍ 27/1097/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 2 k Dohodě o prodloužení 

splatnosti závazku společnosti Silvatres HK a.s. s tím, že se splatnost prodlužuje o 12 
měsíců 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál dle bodu I. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 06.09.2012 

 

 

USNESENÍ 27/1098/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s rozsudkem Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou v právní věci XXXXXXXX 

XXXXXXXX proti žalovanému Královéhradeckému kraji o náhradu škody na zdraví č.j. 
4 C 180/2004 -579 ze dne 28.6.2012, doručený dne 17.8.2012 

II.  s c h v a l u j e  
  proti tomuto rozsudku nepodávat odvolání 
III. s o u h l a s í  
  s navýšením běžných výdajů rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví o 4.543,5 tis. Kč na 

úkor kapitoly 41 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 29. 08. 2012 19 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté změny do 3. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2012 
Termín: 04.10.2012 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
31.12.2012 

 

 

USNESENÍ 27/1099/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  změnové listy č. 1, 2 a 3 na vícepráce, které obsahují soupis a odůvodnění 

nezbytnosti stavebních prací včetně cen, v rámci projektu Stavební úpravy objektu 
J. K. Tyla v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném 
znění  - stav po novele č. 55/2012 Sb." 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

Prima spol. s r. o. 
Bratří Štefanů 973, 50003 Hradec Králové 
IČ: 00486361 

 2. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby spočívajícím 
v provedení stavebních prací v rámci projektu "Stavební úpravy objektu J. K. 
Tyla"- zabezpečení aktivit souvisejících s předmětem zakázky v rozsahu dle 
změnových listů č. 1,2 a 3 

III. s c h v a l u j e  
 1. změnové listy č. 1, 2 a 3, které obsahují soupis a odůvodnění nezbytnosti 

stavebních prací, včetně cen, a provedení těchto stavebních prací 
 2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo se společností Prima spol. s r. o. 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
Termín: 14.09.2012 

 

 
USNESENÍ 27/1100/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtová opatření: 
začlenění úpravy rozpisu státních účelových dotací pro r. 2012 do ukazatelů 
financování odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého 
kraje dle tab. č. 1 - 3 přílohy usnesení 

  



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 29. 08. 2012 20 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím školství 

o 10960,9 tis. Kč, zvýšení příjmů z odvodů z investičních fondů příspěvkových 
organizací o 532,3 tis. Kč, zvýšení ostatních odvodů PO školství o 2518,5 tis. Kč, 
snížení ostatních běžných výdajů odvětví školství o 12553,3 tis. Kč, zvýšení 
kapitálových výdajů školství na spolufinancování projektů o 900 tis. Kč, zvýšení 
neinvestičních dotací PO s návratností na předfinancování o 1143,0 tis. Kč, 
zvýšení investičních dotací PO na spolufinancování o 2600,2 tis. Kč dle důvodové 
zprávy a tab. č. 4.a a 4.b přílohy důvodové zprávy 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 120,4 tis. Kč soukromé školské právnické 
osobě Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška na podporu 
středního vzdělání s výučním listem v oborech strojírenských v období září - 
prosinec 2012. 

III. s c h v a l u j e  
  úpravu specifických ukazatelů rozpočtu příspěvkových organizací odvětví školství dle 

tab. č 4.a 
IV.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
Termín: 14.09.2012 

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení úpravu dle bodu II. 
Termín: 06.09.2012 

 

 

USNESENÍ 27/1101/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  Mgr. Renatu Šimůnkovou od 1. 9. 2012 ředitelkou příspěvkové organizace Základní 

škola a Mateřská škola, Vrchlabí, Krkonošská 230, a to na období 6 let. 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí oboru školství 

zajistit vyhotovení jmenovacího dekretu pro Mgr. Renatu Šimůnkovou 
Termín: 31.08.2012  

 

 
USNESENÍ 27/1102/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  plat Mgr. Renatě Šimůnkové, ředitelce Základní školy a Mateřské školy, Vrchlabí, 

Krkonošská 230 s účinností od 1. 9. 2012 dle přílohy důvodové zprávy 
 
 
 

 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 29. 08. 2012 21 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení 
Termín: 31.08.2012  

 

 

USNESENÍ 27/1103/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/19/798/2012 ze dne 18.6.2012 v bodě 

IV. - ukládá - takto: 
Ukládá Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje,  
podepsat k Dílčím částem I., II. a IV. převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení 
nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnějších nabídek, Kupní smlouvy 
s vítěznými uchazeči a Rozhodnutí o zrušení Dílčí části III. 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30.08.2012  

 

 

USNESENÍ 27/1104/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/19/799/2012 ze dne 18.6.2012 v bodě 

IV. - ukládá - takto: 
Ukládá Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje, 
podepsat k Dílčím částem 1., 2. a 3 převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnějších nabídek, Kupní smlouvy s vítěznými 
uchazeči, Rozhodnutí o zrušení Dílčí části 4., Rozhodnutí o zrušení Dílčí části 5. a 
Rozhodnutí o zrušení dílčí části 6. 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30.08.2012 

 

 

USNESENÍ 27/1105/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků ve výši 1 833 064,47 Kč pro projekt "Stavební úpravy 

Gymnázia J. K. Tyla" (dle důvodové zprávy) a to z vratky předfinancování (org.9999) 
ve výši 1 509 161,98 Kč a to za současného zvýšení kap. 14 (kapitálové výdaje na 
kofinancování a předfinancování) a z kapitoly 14 (školství) ve výši 323 902,49 Kč. 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 29. 08. 2012 22 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2012 
Termín: 04.10.2012  

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků zpět do kap. 13, org. 9999 
Termín: 31.05.2013 

 

 

USNESENÍ 27/1106/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků ve výši 1 035 670,30 Kč pro projekt "Centrum 

odborného vzdělávání pro elektrotechnický a strojírenský průmysl" -  ISŠ Nová Paka 
(dle důvodové zprávy) a to z vratky předfinancování (org.9999) ve výši 880 319,75 Kč 
a z rezervy na kap. 13 (org. 7777) ve výši 155 350,55 Kč, za současného zvýšení kap. 
14 (kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2012 
Termín: 04.10.2012 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků zpět do kap. 13, org. 9999 
Termín: 31.12.2012 

 

 

USNESENÍ 27/1107/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace vyhotovené Úřadem regionální rady 

soudržnosti Severovýchod k projektu 
- Rekonstrukce pavilonu dřevařských oborů SŠ, ZŠ, MŠ Štefánikova 549, Hradec 
Králové. Registrační číslo CZ.1.13/4.2.00/21.01124 

II.  s c h v a l u j e  
  dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace dodané Úřadem regionální rady 

soudržnosti Severovýchod, viz důvodová zpráva 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu I. 
Termín: 10.09.2012  

 

 

 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 29. 08. 2012 23 

USNESENÍ 27/1108/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na snížení neinvestičního příspěvku na provoz u příspěvkové organizace 

Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové ve výši 300 tis. Kč a zároveň 
navýšení investičního transferu pro příspěvkovou organizaci Léčebna pro 
dlouhodobě nemocné Hradec Králové ve výši 300 tis. Kč na nákup náhradního zdroje 
pro evakuační výtah. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení neinvestičního příspěvku na 

provoz u příspěvkové organizace Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové 
ve výši 300 tis. Kč a zároveň ve stejné výši navýšení investičního transferu pro 
příspěvkovou organizaci Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové na nákup 
náhradního zdroje pro evakuační výtah 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 06.09.2012 

 

 
USNESENÍ 27/1109/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 9999) na 

předfinancování a kofinancování způsobilých nákladů pro projekt Ekologizace zdroje 
vytápění v Oblastní nemocnici Jičín a.s. - nemocnice Nový Bydžov ve výši 970.785,20 
Kč za současného zvýšení kapitoly 15 u kapitálových výdajů o 970.785,20 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru  

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu KHK na rok 2012 
Termín: 04.10.2012  

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana, 
převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů dle důvodové 
zprávy do kap. 13, org. 9999 
Termín: 30.06.2013 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 29. 08. 2012 24 

USNESENÍ 27/1110/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků z rezervy na kapitole 13 (org. 7777) na pokrytí 

nezpůsobilých výdajů vzniklých při realizaci projektů z Operačního programu 
Životní prostředí (RK/15/904/2011) pro projekt Zateplení budov v areálu 
Oblastní nemocnice Trutnov ve výši 382.013,20 Kč za současného zvýšení 
kapitoly 15 u kapitálových výdajů o 382.013,20 Kč 

 2. uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 9999) 
na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu Zateplení budov 
v areálu Oblastní nemocnice Trutnov ve výši 3.308.499,60 Kč za současného 
zvýšení kapitoly 15 u kapitálových výdajů o 3.308.499,60 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru  

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu KHK na rok 2012 
Termín: 04.10.2012  

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana, 
převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů dle důvodové 
zprávy do kap. 13, org. 9999 
Termín: 30.06.2013 

 

 
USNESENÍ 27/1111/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení a závěry hodnotící komise 

z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce Silnice 
III/32336 Lodín -  úsek č. 1 

II.  r o z h o d l a  
  o vyloučení uchazeče Sdružení PONTEVIA &  SILNICE ČÁSLAV &  PIIS (vedoucí 

účastník sdružení Pontevia Corp. a.s.) z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku na stavební práce Silnice III/32336 Lodín -  úsek č. 1 z důvodu, že nabídka 
není zpracována v souladu s požadavky zadavatele 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče Sdružení PONTEVIA &  SILNICE 

ČÁSLAV &  PIIS (vedoucí účastník sdružení Pontevia Corp. a.s.) z další účasti 
v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce Silnice III/32336 Lodín   
úsek č. 1 z důvodu, že nabídka není zpracována v souladu s požadavky 
zadavatele 
Termín: 15. 09.2012 

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější: M -  SILNICE a.s. se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ 421 
96 868 (cena 6 941 274,- Kč vč. DPH)  
Termín: 30.09.2012 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 29. 08. 2012 25 

USNESENÍ 27/1112/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení a závěry hodnotící komise 

z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce III/279 35 
Podkost 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější: Silnice Jičín a.s., Hradecká 415, 506 33 Jičín, IČ 465 04 788 (cena 2 098 
656,- Kč vč. DPH) 
Termín: 15.09.2012 

 

 

USNESENÍ 27/1113/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení a závěry hodnotící komise 

z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce III/2952 
Dolní Kalná -  rekonstrukce propustku "U Zaplatílků" 

II.  r o z h o d l a  
  o vyloučení uchazeče Skanska a.s. se sídlem Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4, IČ 262 

71 303 a uchazeče COLAS CZ, a.s. se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ 261 77 
005 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce III/2952 
Dolní Kalná -  rekonstrukce propustku "U Zaplatílků" z důvodu, že nabídka není 
zpracována podle požadavků zadavatele 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče Skanska a.s. se sídlem Líbalova 

1/2348, 149 00 Praha 4, IČ 262 71 303 a uchazeče COLAS CZ, a.s. se sídlem Ke 
Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ 261 77 005 z další účasti v zadávacím řízení na 
veřejnou zakázku na stavební práce III/2952 Dolní Kalná -  rekonstrukce 
propustku "U Zaplatílků" z důvodu, že nabídka není zpracována podle požadavků 
zadavatele 
Termín: 15.09.2012 

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější: SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČ 250 
18 094 (cena 1 108 092,24 Kč vč. DPH) 
Termín: 15.09.2012 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 29. 08. 2012 26 

USNESENÍ 27/1114/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu o průběhu realizace zakázky Pořízení, instalace a montáž silniční 

meteorologické stanice včetně inženýrských prací -  Šerlich, která je přílohou tohoto 
materiálu 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo ze dne 15. 6. 2012, uzavřené mezi 

Královéhradeckým krajem a zhotovitelem CROSS Zlín, a.s. Zlín, jejímž předmětem je 
dodání silniční meteorologické stanice CROSSMET, dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek ke Smlouvě o dílo ze dne 15. 6. 2012, uzavřené mezi 
Královéhradeckým krajem a zhotovitelem CROSS Zlín, a.s. Zlín, jejímž předmětem je 
dodání silniční meteorologické stanice CROSSMET, dle důvodové zprávy  
Termín: 15.09.2012  

 

 
USNESENÍ 27/1115/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 42 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 

části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 
30.12.2005 se subjektem KAD Vrchlabí s.r.o. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 42 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty 
uzavřené dne 30.12.2005 
Termín: 31.10.2012  

 

 

USNESENÍ 27/1116/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  dosavadní nájemní vztah, který na Královéhradecký kraj přešel ze zákona, se 

společností Vodafone Czech Republic a.s. 
II.  s c h v a l u j e  
  ukončení nájemního vztahu se společností Vodafone Czech Republic a.s., který na 

Královéhradecký kraj přešel ze zákona, když se stal vlastníkem budovy Na Okrouhlíku 
č.p. 1371 na pozemku st.p. 2765/1 v k.ú. Pražské Předměstí v obci Hradec Králové, 
resp. ukončení smlouvy o nájmu části nemovitosti č. 11087 ze dne 16. 4. 2002 
společně s dodatkem č. 1 smlouvy o nájmu části nemovitosti č. 11087. 

  



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 29. 08. 2012 27 

III. u d ě l u j e  
 1. podle nájemní smlouvy e.č. 2586/2008 ze dne 29. 8. 2008, ve znění pozdějších 

dodatků, čl. III. souhlas s podnájmem do 31. 8. 2018, resp. aby nájemce budovy 
specifikované v bodě I. tohoto usnesení, Správa nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s., uzavřel podnájemní smlouvu se společností Vodafone Czech Republic 
a.s. 

 2. na základě nájemní smlouvy e.č. 2586/2008 ze dne 29. 8. 2008, ve znění 
pozdějších dodatků, souhlas s provedením úprav specifikovaných v příloze č.2 
tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dohodu o ukončení nájemního vztahu podle bodu II. tohoto usnesení. 
Termín: 31.12.2012  

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat souhlasy podle bodu III. tohoto usnesení. 
Termín: 31.12.2012 

 3. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 
úřad, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
Termín: 31.12.2012 

 

 
USNESENÍ 27/1117/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace k projektu "Realizace 

Regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje", v rámci Regionálního 
operačního programu NUTS II Severovýchod pod registračním číslem 
CZ.1.13./4.2.00/21.01121 uzavřené dne 8.6.2011, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace k projektu "Realizace 

Regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje", v rámci Regionálního 
operačního programu NUTS II Severovýchod pod registračním číslem 
CZ.1.13./4.2.00/21.01121 uzavřené dne 8.6.2011, dle důvodové zprávy. 

III. p o v ě ř u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace k projektu "Realizace 
Regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje", v rámci Regionálního 
operačního programu NUTS II Severovýchod pod registračním číslem 
CZ.1.13./4.2.00/21.01121 uzavřené dne 8.6.2011. 
Termín: 10.09.2012 

 

 

 

 

 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 29. 08. 2012 28 

USNESENÍ 27/1118/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č.25/1051/2012 ze dne 17.8.2012 v části III. 

a IV. a nahrazuje ho následujícím zněním : 
III. s o u h la s í 
s rozšířením seznamu investičních akcí o akci"RŽK III/31817 a III/32111 v úseku 
Kvasiny - Skuhrov" při maximální ceně díla do 10 mil. Kč bez DPH 
IV. u k l á d á 
1.Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit vypsání výběrového řízení na projektovou dokumentaci a předložit návrh na 
zařazení akce"RŽK III/31817 a III/32111 v úseku Kvasiny -Skuhrov" při maximální ceně 
díla do 10 mil. Kč bez DPH ke schválení mezirezortní komisi tak, aby v případě 
odstoupení Královéhradeckého kraje o realizace, nevznikly Královéhradeckému kraji 
žádné z toho vyplývající závazky 
termín : 30.09.2012 
2.Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh revokace usnesení č.
ZK/28/2028/2012 ze dne 14.6.2012 ve věci vrácení částky 17 mil Kč z programu 
Abilita a schválení rozšíření seznamu akcí o akci " RŽK III/31817 a III/32111 v úseku 
Kvasiny - Skuhrov"s maximální cenou díla do 10 mil. Kč bez DPH 
termín: 06.09.2012 
3. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit mezirezortní komisi návrh na doplnění akce"RŽK III/31817 a III/32111 
v úseku Kvasiny -Skuhrov" s maximální cenou díla do 10 mil. Kč bez DPH 
Termín: 30.09.2012 

 

 
USNESENÍ 27/1119/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  dosavadní průběh soudního sporu žalobce XXXXXX XXXXXXXXX proti žalovaným 

1) Pozemkovému fondu ČR, 2) Střední škole technické a řemeslné v Novém Bydžově, 
příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje a 3) České republice, ÚZSVM. 

II.  s c h v a l u j e  
  podání ústavní stížnosti proti rozsudkům obecných soudů v dané věci. 
III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
Termín: 30.09.2012  

 

 

 

 

 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 29. 08. 2012 29 

USNESENÍ 27/1120/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením dohody o právu vstupu a vjezdu na sousední pozemek, p.č. 673/1 

v katastrálním území Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno, se společností AP 
stavby s.r.o. se sídlem Nádražní 41, 517 73 Opočno, IČ: 252 82 077, ve prospěch 
Královéhradeckého kraje, bezúplatně, za účelem provedení opravy tarasní zdi na 
pozemku p.č. 673/8 a p.č. 675/2 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno. 
Dohoda je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohodu o právu vstupu a vjezdu na sousední pozemek dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Termín: 15.11.2012  

 

 

USNESENÍ 27/1121/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 1 týkající se prodloužení termínu plnění předmětu smlouvy na dodávku 

Dílčí části II.   Technické vybavení v rámci projektu Archeopark pravěku ve Všestarech 
do 30.9.2012 

II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 týkající se prodloužení termínu plnění předmětu smlouvy na dodávku 

Dílčí části II.   Technické vybavení v rámci projektu Archeopark pravěku ve Všestarech 
do 30.9.2012 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě 
Termín: 14.09.2012  

 

 

USNESENÍ 27/1122/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  změnový list č. 1 na vícepráce k pravěkým domkům, který obsahuje soupis a 

odůvodnění nezbytnosti stavebních prací, včetně cen, v rámci projektu Archeopark 
pravěku ve Všestarech v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
v platném znění -  stav po novele č. 55/2012 Sb. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je:  

BAK stavební společnost, a.s. 
Vodní 177, 541 01 Trutnov 
IČ: 28402758 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 29. 08. 2012 30 

 2. o pověření vybraného uchazeče zajištěním stavebních prací v rámci projektu 
Archeopark pravěku ve Všestarech -  zabezpečením aktivit souvisejících 
s předmětem zakázky v rozsahu dle změnového listu č. 1 

III. s c h v a l u j e  
  změnový list č. 1, který obsahuje soupis a odůvodnění nezbytnosti stavebních prací, 

včetně cen, a provedení těchto stavebních prací 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo  
Termín: 14.09.2012 

 

 

USNESENÍ 27/1123/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Jednací řízení bez uveřejnění dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách 

v platném znění, Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokyny pro 
zadávání veřejných zakázek ROP NUTS II SV v případě dodávky proudové vitríny 
v rámci projektu Archeopark pravěku ve Všestarech 

 2. Výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění 
 3. Osloveného dodavatele 

A.M.O.S. Design s.r.o., se sídlem Beethovenova 641/9, 602 00 Brno, IČ 47917601 
 4. Zadavatele zakázky 

Královéhradecký kraj 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 70889546 

II.  p o v ě ř u j e  
 1. zástupce zadavatele Centrum EP (IČ: 71218840) k organizaci a administraci 

jednacího řízení bez uveřejnění na dodávku proudové vitríny v rámci projektu 
Archeopark pravěku ve Všestarech 
Termín: 30.09.2012  

 2. Osoby určené k jednání v souladu se Zákonem v případě dodávky proudové 
vitríny v rámci projektu Archeopark pravěku ve Všestarech: 
Člen:                                   Náhradník: 
 Ing. Vladimír Derner       Ing. Miroslav Uchytil  
 Ing. Václava Domšová    PhDr. Jiří Štěpán 
 Ing. Stanislav Pitrman     Ing. Jan Uhlíř 
JUDr. Jan Janeček            Mgr. Linda Havránková 
 Mgr. Jitka Bučková         Ing. Jindřich Podhorný 
Termín: 30.09.2012 

 3. Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,  
podpisem výzvy k jednání v případě dodávky proudové vitríny v rámci 
projektu Archeopark pravěku ve Všestarech  
Termín: 30.09.2012 

 
 

  



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 29. 08. 2012 31 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30.09.2012  

 

 
USNESENÍ 27/1124/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků ve výši 18.286,- Kč na předfinancování způsobilých 

výdajů projektu "Archeopark pravěku ve Všestarech" (dle důvodové zprávy), a to 
z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 9999) za současného zvýšení kapitoly 12 
u kapitálových výdajů o 18.286,- Kč (kapitálové výdaje na předfinancování) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu KHK na rok 2012 
Termín: 04.10.2012 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana,  
převést vratku finančních prostředků v souladu s důvodovou  
zprávou tohoto usnesení zpět do kap. 13, org. 9999 
Termín: 31.12.2012 

 

 

USNESENÍ 27/1125/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Dodatek č. 3 včetně Změnových listů č. 10 - 15, které obsahují soupis a 

odůvodnění nezbytnosti stavebních prací, včetně cen, k projektu Archeopark 
pravěku ve Všestarech v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění -  stav po novele č. 55/2012 Sb. 

 2. Prodloužení termínu realizace projektu na základě související dodávky 
základního vnitřního vybavení společností AMOS Design, s.r.o. 

II.  r o z h o d l a  
 1. O výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je BAK stavební společnost, a.s. 

Vodní 177, 541 01 Trutnov, IČ: 28402758, v souvislosti se Změnovými listy č. 10 - 
15 

 2. O prodloužení termínu realizace projektu na základě související dodávky 
základního vnitřního vybavení společností AMOS Design, s.r.o. 

 3. O pověření vybraného uchazeče zajištěním stavebních prací v rámci projektu 
Archeopark pravěku ve Všestarech -  zabezpečením aktivit souvisejících 
s předmětem zakázky v rozsahu dle změnových listů č. 10 -  15 

III. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 3 včetně Změnových listů č. 10 - 15, včetně prodloužení termínu realizace 
 
 

 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 29. 08. 2012 32 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 
Termín: 14.09.2012  

 

 

USNESENÍ 27/1126/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním 

kontejneru na biologický odpad na pozemku p. č. 730/1 v k. ú. Opočno pod Orlickými 
horami a obec Opočno 
Vlastník dotčených nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují 
Provozovatel: Technické služby města Opočno, s. r. o. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 14.09.2012 

 

 

USNESENÍ 27/1127/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

budovu: 
bez čp/če stavba občanského vybavení na p. p. č. 4193 
pozemek:  
p. p. č. 4193 o výměře 458 m2zastavěná plocha nádvoří 
p. p. č. 1122/1 o výměře 356 m2ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 1124/1 o výměře 495 m2 zahrada  
vše v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 
Zveřejnění záměru je podle geometrického plánu č. 2180 - 67/2012 a jedná se 
o zaměření skutečného stavu budovy a rozdělení pozemků pro prodej 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 14.09.2012  

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 29. 08. 2012 33 

USNESENÍ 27/1128/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost paní XXXXXX XXXXXXXXXX o prodej části pozemku p. č. 1623/2 v k. ú. a obec 

Dvůr Králové nad Labem, na kterém provozuje novinový stánek 
II.  n e s o u h l a s í  
  s prodejem části pozemku 

p. p. č. 1623/2 o výměře cca 15 m2 

v k. ú. a obec Dvůr Králové nad Labem 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 
2069 
Žadatel: XXXXXXX XXXXXXXX, XXXX XXXXXXXX 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu II. 
tohoto usnesení 
Termín: 04.10.2012 

 

 
USNESENÍ 27/1129/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na převedení nemovitostí v souvislosti s transformací vybraných sociálních 

služeb Barevných domků Hajnice 
II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením budoucí smlouvy kupní na nemovitosti 

pozemků: 
st. p. č. 4008 o výměře 141 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 4180 o výměře 52 m2zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 273/164 o výměře 246 m2 zahrada 
budov: 
č. p. 698 rodinný dům na st. p. č. 4008  
bez čp/če garáž na st. p. č. 4180 
vše v k. ú. a obec Trutnov 
Budoucí prodávající:  
Yorktown, a. s. , Bořivojova 878/35, 130 00 Praha 3, IČ 27443922 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj  
Kupní cena:  4 175 000,- Kč  
Financování:  
Prostřednictvím Integrovaného operačního programu (oblast intervence 3.1 Služby 
v oblasti sociální integrace, aktivita a) a rozpočtu Královéhradeckého kraje 
(nezpůsobilé výdaje v předpokládané výši max. 1,05 mil. Kč) 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 29. 08. 2012 34 

Termín uzavření kupní smlouvy: 
do 90 dnů po rozhodnutí o poskytnutí dotace  

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 04.10.2012  

 

 

USNESENÍ 27/1130/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Vrbice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 44 - celková výměra 18 m2 
p.p.č. 561/49 o výměře 2 m2ostatní plocha - ostatní komunikace silnice 
p.p.č. 561/51 o výměře 16 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Vrbice nad Cidlinou a obci Vrbice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 31.12.2012  

 

 

USNESENÍ 27/1131/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru od města Jaroměř 

pozemku:  
části p. p. č. 807/1 o výměře 194 m2 
oddělené dle GP č. 2320 - 149/2012 nově označený jako p. p. č. 807/3  
v k. ú. a obec Jaroměř 
Dárce: město Jaroměř 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 29. 08. 2012 35 

Náklady spojené s převodem: 
- geometrický plán hradí obdarovaný 
- poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Základní škola speciální, Jaroměř, Palackého 142, 551 01 Jaroměř, IČ 48623733 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 3 dle bodu 
I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
Termín: 06.09.2012 

 

 

USNESENÍ 27/1132/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/15/962/2011 ze dne 13.7.2011 

v části III. souhlasí bod 5.  
II.  r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemek zastavěný silnicí č. I/32 

část p.p.č. 660/4, která je dle GP č. 156-242/2011 označena jako p.p.č. 660/4 
o výměře 315 m2 
v k. ú. Čejkovice u Jičína a obci Podhradí 

III. s o u h l a s í  
  s darováním nemovitosti 

Převádějící: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Přejímající: ČR -  Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Pozemek: zastavěný silnicí č. I/32 
část p.p.č. 660/4, která je dle GP č. 156-242/2011 označena jako p.p.č. 660/4 
o výměře 315 m2 
v k. ú. Čejkovice u Jičína a obci Podhradí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí přejímající 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat nemovitost dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 04.09.2012 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na bezúplatný převod pozemku v k.ú. Čejkovice u Jičína předložit 
k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 04.10.2012 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 29. 08. 2012 36 

USNESENÍ 27/1133/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr darovat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje městu Náchod, 

a to  
část pozemku st. p. č. 1308 
po rozdělení dle geometrického plánu a  
část budovy č. p. 733 na st. p. č. 1308 
po rozdělení dle geometrického plánu  
v k. ú. a obci Náchod 
Jedná se o převod části prostor v č. p. 733, které jsou využívány jako součást 
sousedního objektu č. p. 335 Náchod, ve vlastnictví města Náchod. Prostory jsou 
přístupné pouze ze sousedního objektu. 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Středisko služeb školám, Náchod, Kladská 733 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 14.09.2012  

 

 
USNESENÍ 27/1134/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na zajištění závodního stravování zaměstnanců Královéhradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zajistit další kroky k realizaci závodního stravování zaměstnanců Královéhradeckého 
kraje po stanovení podmínek provozování restauračního zařízení Správou 
nemovitostí Královéhradeckého kraje, a.s. 
Termín: 01.01.2013  

 

 

USNESENÍ 27/1135/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zahraniční služební cestu Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana 

Královéhradeckého kraje do Polska dne 9. 9. 2012 za účelem účasti na 
Dolnoslezských vojvodských dožínkách v Dzierzoniowe. 

 

 

 

 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 29. 08. 2012 37 

USNESENÍ 27/1136/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Zprávu o vyřizování stížností doručených Královéhradeckému kraji v I. pololetí 

2012 
 2. Zprávu o vyřizování petic doručených Královéhradeckému kraji v I. pololetí 2012 
 

 

USNESENÍ 27/1137/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu z jednání ze dne 24.8.2012 ve věci Oznámení o výsledku kontroly veřejné 

zakázky před podpisem smlouvy s dodavatelem (RRSV 12964/2012 ze dne 16.8.2012) 
k veřejné zakázce "Dodávka vybavení" vypsaného formou nadlimitní veřejné zakázky 
zadané v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
v platném znění (ZVZ), Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokynů pro 
zadávání veřejných zakázek ROP NUTS II Severovýchod, v rámci projektu "Podpora 
praktické výuky technických oborů na střední škole   SPŠ Trutnov", jehož žadatelem 
je Královéhradecký kraj (Příloha č. 1) 

II.  s c h v a l u j e  
  zrušení zadávacího řízení dle důvodové zprávy (příloha č. 3) 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje 

podepsat rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení (příloha č. 3) 
Termín: 01.10.2012 

 

 

USNESENÍ 27/1138/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební 

práce "Stavební úpravy železničního přejezdu a propustku na silnici III/3161 v žst. 
Kostelec nad Orlicí -  km 61,998" 

II.  r o z h o d l a  
  1) o vyloučení uchazeče EDIKT a.s. se sídlem Rudolfovská 461/95, 370 01 České 

Budějovice, IČ 251 72 328 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na 
stavební práce "Stavební úpravy železničního přejezdu a propustku na silnici III/3161 
v žst. Kostelec nad Orlicí -  km 61,998" z důvodu, že nabídka nesplňuje podle § 76 
odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění požadavek 
zadavatele, stanovený v zadávacích podmínkách k této veřejné zakázce 
2) o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce "Stavební 
úpravy železničního přejezdu a propustku na silnici III/3161 v žst. Kostelec nad Orlicí   
- km 61,998" v souladu s § 84 odst. 1 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění  



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 29. 08. 2012 38 

3) o zadavateli nové veřejné zakázky na stavební práce "Stavební úpravy železničního 
přejezdu a propustku na silnici III/3161 v žst. Kostelec nad Orlicí -  km 61,998", 
kterým bude Královéhradecký kraj, s tím, že zmocňuje k zajištěním průběhu 
zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

III. p r o j e d n a l a  
  1) podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle 

§ 25 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na 
stavební práce "Stavební úpravy železničního přejezdu a propustku na silnici III/3161 
v žst. Kostelec nad Orlicí -  km 61,998" 
2) návrh firem na zaslání výzvy k podání nabídky: 
MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
 SGJW Hradec Králové spol. s r.o., Na Důchodě 1674, 500 02 Hradec Králové 
GJW Praha spol. s r.o., Mezitraťová 137, 198 21 Praha 9 -  Hloubětín 
Viamont DSP, Železničářská čp. 1385, 400 03 Ústí nad Labem 
OHL ŽS, a.s., Burešova 938/17, 660 02 Brno 
STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5  
(odštěpný závod Ostrava, oblast Západ, Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové) 
EDIKT a.s., Rudolfovská 461/95, 370 01 České Budějovice 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, 530 03 Pardubice 
3) složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků: 
člen: Ing. Aleš Gonák náhradník: Vlastimil Dlab  
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Brandejs 
člen: Barbora Černíková, DiS. náhradník: Ing. Karel Charousek 
4) složení hodnotící komise vč. náhradníků: 
člen: Ing. Josef Táborský náhradník: Vlastimil Dlab 
člen: Ing. Aleš Gonák náhradník: Josef Ješina  
člen: RNDr. Jan Vachata náhradník: Mgr. Jitka Bučková 
člen: Ing. Miloš Štěpán náhradník: Martin Dvořáček 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Ing. Karel Charousek  
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
oddělení přípravy a realizace staveb místně příslušného střediska SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s. a pracovník SÚS Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující 
organizaci zadávacího řízení. 

IV.  s c h v a l u j e  
  podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce "Stavební úpravy železničního 

přejezdu a propustku na silnici III/3161 v žst. Kostelec nad Orlicí -  km 61,998" a 
složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace a složení hodnotící 
komise vč. náhradníků 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 29. 08. 2012 39 

V. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 a) podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče EDIKT a.s. se sídlem Rudolfovská 

461/95, 370 01 České Budějovice, IČ 251 72 328 z další účasti v zadávacím 
řízení na veřejnou zakázku na stavební práce "Stavební úpravy železničního 
přejezdu a propustku na silnici III/3161 v žst. Kostelec nad Orlicí -
km 61,998" v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, z důvodu nesplnění požadavku zadavatele, 
uvedeného v zadávacích podmínkách 
Termín: 10.09.2012 

 b) podepsat rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na 
stavební práce "Stavební úpravy železničního přejezdu a propustku na silnici 
III/3161 v žst. Kostelec nad Orlicí -  km 61,998" v souladu s § 84 odst. 1 písm. 
e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
Termín: 10.09.2012 

 2. Josefu Ješinovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání nové veřejné zakázky. 
Termín: 30.09.2012 

 

 

USNESENÍ 27/1139/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  návrh technologického postupu a časového harmonogramu provádění utěsnění 

trhlin a prasklin v železo-betonové konstrukci a ostatních oprav v parkovacím domě 
v prostorách RegioCentra Nový pivovar v Hradci Králové předložený zhotovitelem 
stavby společností Skanska a.s. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat o přijatém usnesení vlastníka areálu RegioCentra   
Termín: 30.09.2012 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 


